
 
Istituzione di Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica   

                                                                      -  Ente Pubblico Non Economico   - 

I.S.S.M. GAETANO DONIZETTI, Via Don Luigi Palazzolo, 88 – 24122 Bergamo Bg - C.F. - P.IVA.  03537600169 
Tel. 035-237374  e-mail: segreteria@consbg.it   posta elettronica certificata: issmdonizetti@pec.it  

 

 

 
 
 
Decreto n. 19 
Bergamo, 02 aprile 2021 

IL DIRETTORE 

 
VISTO il bando per la costituzione della Graduatoria d’istituto per titoli ed esami di Musica da Camera 
COMI/03, approvato con decreto 21/2020; 
 
CONSIDERATO CHE in data 30 marzo 2021 si è tenuta la prova pratica prevista dal bando consistente nella 
concertazione di uno o più ensemble; 
 
CONSIDERATO CHE la Commissione aveva previsto la consegna delle parti pochi minuti prima dell’inizio 
della prova di ogni singolo candidato; 
 
ACCERTATO CHE  i candidati che hanno optato per la prova a distanza hanno ricevuto 
contemporaneamente le parti per mero errore di trasmissione della Segreteria; 
 
RILEVATO CHE  tale situazione potrebbe comportare ricorsi da parte dei candidati che hanno svolto la prova 
in presenza; 

DECRETA 

 
l’annullamento, in via di autotutela, dei soli atti relativi alla prova pratica, demandando alla Commissione la 
convocazione dei candidati per una nuova prova pratica; 
 
demanda alla Segreteria l’obbligo di trasmettere  ai candidati le parti un quarto d’ora prima dell’inizio di 
ogni singola  prova pratica. 
 

 
Pubblicazione 

 
Il presente decreto viene affisso per giorni 15 all’albo dell’Istituto e pubblicato mentre i dati ivi contenuti 
sono pubblicati sul sito web dell’Istituto ai sensi dell'articolo 3 della legge finanziaria 244/2007 e 
dell'articolo 11 del D.Lgs. 150/2009. 
 

 
IL DIRETTORE 

M° Giovanni Pietro Fanchini 


